
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ

от « 28 » 05 2020 года № 198. 
г. Богучар

Об установлении ставки единого налога 
на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

В соответствии со статьей 5, частью 2 статьи 346.31. Налогового 
кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения устойчивого развития 
экономики Богучарского муниципального района в условиях ухудшения 
ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
Совет народных депутатов Богучарского муниципального района р е ш и л :

1. Установить ставку единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности в размере 7,5 % для организаций и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю 
непродовольственными товарами, оказывающих бытовые услуги, услуги 
общественного питания, услуги по временному размещению и проживанию, 
автотранспортные услуги по перевозке пассажиров (по установленным 
маршрутам, кроме такси).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 апреля по 30 июня 2020 года включительно.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на 
постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского 
муниципального района по бюджету, финансам, налогам и 
предпринимательству (Жданов В.К.) и заместителя главы администрации 
Богучарского муниципального района Воронежской области Кожанова А.Ю.

Председатель Совета народных депутатов 
Богучарского муниципального района

Временно исполняющий 
обязанности главы Богучарского 
муниципального района

-Ю.В.Дорохина

Ю.М.Величенко


